
COMUNE DI PIETRACAMELA
(Provincia di Teramo)

COPIA
ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA TERRITORIO ED AMBIENTE

N. 58 DEL 08-07-2020
MANDATO DI PAGAMENTO
N. ______________
DEL ____________
IMP. N.__________
CAP.____________ [ ]C   [ ]R
CIG 8079760CDE

Registro Generale n. 123 del 08-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIO E AMBIENTE

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2020 con il quale si affida la responsabilità
dell'area "Territorio e Ambiente" all'Arch. Domenico Turla ai sensi e per gli  effetti dell’art 50 c. 10 e
art 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 T.U. ordinamento Leggi Enti Locali  ;

PREMESSO CHE :
La ditta Zuccarini Franco con sede in C.da San Mauro n.62, p.i.00671750677, affidataria del
“COMPLETAMENTO LAVORI DI RISTRUTTUTRAZIONE E RIUTILIZZO SEDE
COMUNALE IN VIA XXV LUGLIO, OPERE DI RIPRISTINO IMPIANTI E FINITURE ED
EFFICIENDAMENTO ENERGETICO”  ha formulato  richiesta di anticipazione contrattuale, ex art.
35 c. 18 DLgs 50/2016 e s.m.i., sull'importo dei lavori in corso presso il suddetto cantiere giusto
prot. di arrivo 1765 del 01/07/2020;
L’importo dei lavori di cui al contratto stipulato in data 10/01/2020 risulta essere di € 91.497,37
compreso oneri di cui al dlgs n.81/2008, oltre iva di legge;
l'art. 35 c. 18 DLgs 50/2016 e s.m.i. prevede la erogazione obbligatoria, previa formale richiesta,
della anticipazione  massima del 30% per i contratti  di appalto pubblici sia sopra che sotto soglia;

VISTO
la polizza fidejussoria a garanzia della  anticipazione stipulata dalla ditta Zuccarini Franco con sede
in C.da San Mauro n.62, p.i.00671750677;

Ufficio: TECNICO

Oggetto: COMPLETAMENTO LAVORI DI RISTRUTTUTRAZIONE E
RIUTILIZZO SEDE COMUNALE IN VIA XXV LUGLIO, OPERE DI
RIPRISTINO IMPIANTI E FINITURE ED EFFICIENDAMENTO
ENERGETICO. LIQUIDAZIONE FATTURA ANTICIPAZIONE ex art. 35
c. 18 DLgs 50/2016 e s.m.i., ALLA DITTA ZUCCARINI FRANCO DI
MONTORIO AL VOMANO (TE).



che il versamento della somma dovrà avvenire con bonifico su conto IBAN
IT97M0542476930000000110173;
che detta somma anticipata, verrà recuperata in proporzione nei successivi SAL che verranno
presentati;

il contratto stipulato tra  la ditta Zuccarini Franco con sede in C.da San Mauro n.62, p.i.00671750677
e il Cune di Pietracamela in data 10/01/2020;
la regolarità contributiva della  ditta Zuccarini Franco con sede in C.da San Mauro n.62,
p.i.006717506779;
il Certificato informativo  di iscrizione all'Anagrafe  Antimafia   con data 24/09/2018 e di durata
annuale;
la visura camerale della  ditta Zuccarini Franco con sede in C.da San Mauro n.62, p.i.00671750677;
la fattura rimessa dalla ditta Zuccarini Franco con sede in C.da San Mauro n.62, p.i.00671750677 in
formato elettronico n. 23 del  03/07/2020 di euro 27.449,21 oltre iva 10% (euro 2.744,92) per  totali
euro 30.194,13;

CONSIDERATO
che l'importo dell'anticipazione è pari ad euro  91.497,37 x 0,30 = 27.449,21 oltre iva 10%
(2.744,92) per  totali euro 30.194,13;
che, verificate le disponibilità di cassa, può essere concessa l'anticipazione richiesta per  totali euro
30.194,13;
che detta somma anticipata, verrà recuperata in proporzione nei successivi SAL che verranno
presentati;

VISTI:
Il D.Lgs 267/2001;

ACQUISITO:
il parere favorevole preventivo sulla regolarità contabile ai sensi dell'art 147 b. del TUEL e
l'attestazione di copertura finanziaria  ai sensi degli artt. 147 b.  e 153 c. 5 del TUEL;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
verificate le disponibilità di cassa, può essere concessa l'anticipazione richiesta per  totali euro
30.194,13 iva 10% compresa giusto fattura della ditta Zuccarini Franco con sede in C.da San Mauro
n.62, p.i.006717506779 n. 23 del 03/07/2020;
che detta  somma va imputata e liquidata sul Cap 3192/2. int. 08.01.02.02.01.09.002 sub
impegnandola al 132/2019

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

3192/2

Completamento
lavori sede
comunale.
Lavori edili

8 1 2 2 1 9 002 2020 30.194,13

ImportoN. Cap.

Impegno CIG 8079760CDE CUP D67F19000070004

Descrizione Miss.

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.123 del 08-07-2020 -Ufficio TECNICO
Pag. 2

Prog



F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

F.to TURLA DOMENICO

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì 13-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________

Lì

LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi;

Il responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch D.Turla

Letto, confermato e sottoscritto.

TURLA DOMENICO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.123 del 08-07-2020 -Ufficio TECNICO
Pag. 3


